
DECRETO N. 1387 DEL 20/12/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE  DI  INCARICHI  DI  LAVORO  AUTONOMO  PER 
PROFESSIONALITA' VARIE PRESSO LA SC DI PSICHIATRIA GIUDIZIARIA/REMS



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto n. 1028/2024 sono stati emessi bandi di avviso pubblico per 
il conferimento di incarichi di lavoro autonomo con scadenza il 28/10/2024 per:

• 1 figura professionale per attività di pet therapy (cfr. prot. n. 43370/2024); 

• 1 figura professionale per attività di musicoterapia (cfr. prot. n. 43371/2024); 

• 1 figura professionale per il laboratorio teatrale (cfr. prot. n. 43372/2024);

• 1  figura  professionale  per  il  laboratorio  di  scrittura  emotiva  (cfr.  prot.  n.  

43373/2024);  
nell’ambito  delle  attività  riabilitative  e  risocializzanti  per  pazienti  ospiti  del  Sistema 
Polimodulare di REMS Provvisorie programmate come da decreto n. 230/2024;

ACQUISITO in atti il verbale del 06/11/2024 con il quale la Commissione di valutazione, in 
esito alla valutazione comparativa dei titoli dichiarati nei curricula dei candidati partecipanti  
per ogni profilo a bando, ha identificato i  candidati idonei al conferimento degli incarichi;

DATO ATTO che l’art. 5, comma 5, del regolamento aziendale in materia di conferimento 
degli incarichi individuali con contratto di lavoro autonomo di cui all’art. 7, comma 6, del  
D.Lgs. 165/2001 dispone: “La procedura comparativa non prevede la formulazione di una  
graduatoria con attribuzione di punteggi, ma solo l’individuazione dei professionisti idonei  
al conferimento dell’incarico secondo l’ordine di preferenza espresso dalla Commissione  
di  valutazione.  Nell’arco  della  durata  dell’incarico  per  cui  è  stata  indetta  la  procedura  
comparativa,  l’ASST  si  riserva  la  facoltà  di  attingere  dalla  rosa  degli  idonei  per  il  
conferimento di ulteriori incarichi libero professionali a fronte di sopravvenute necessità  
aziendali  e  comunque nel  rispetto  dei  limiti  di  spesa prefissati.  La  stessa facoltà  può  
essere esercitata anche nel caso di rinuncia da parte del professionista incaricato”;

RICHIAMATA  la  nota  mail  in  atti  con  la  quale  il  Referente  Area  Riabilitativa
Sistema Polimodulare  di  REMS Provvisorie  indica che gli  incarichi  di  cui  in  parola  da 
attivarsi a decorrere da gennaio 2025 abbiano termine nel mese di aprile 2025 (cfr. nota 
prot. n. 64266/2024);

DATO ATTO che  in  relazione  all’attivazione  dei  predetti  contratti  è  stata  attestata  dai  
soggetti deputati secondo la procedura autorizzativa aziendale la compatibilità economica 
con riferimento al bilancio e al budget assegnato;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 



dal presente provvedimento;

ACQUISITI i  pareri  favorevoli  del Direttore Amministrativo,  del Direttore Sanitario e del 
Direttore Socio Sanitario;

DECRETA

1. di stipulare, per le esigenze espresse in premessa, contratti  di lavoro autonomo 
con i professionisti di seguito indicati:
-  musicoterapeuta  presso la  SC Psichiatria  Giudiziaria/REMS,  Perdomini  Enrico 
impegno orario complessivo pari a 10 ore;
-  figura  professionale  per  attività  di  pet  therapy  presso  la  SC  Psichiatria 
Giudiziaria/REMS, Olivieri Enrico Nicola impegno orario complessivo pari a 10 ore;
-  figura professionale per attività di  laboratorio  teatrale  presso la SC Psichiatria 
Giudiziaria/REMS, Terragnoli Rossella impegno orario complessivo pari a 25 ore;

2. di dare atto che i contratti avranno decorrenza dalla data di disponibilità di ciascun 
professionista e sino al 30/04/2025;

3. di  dare  atto  che  il  costo  del  ricorso  ai  predetti  incarichi  libero  professionali, 
ipotizzando  quale  data  di  presa  servizio  il  1°  gennaio  2025,  ammonta  in  via 
presuntiva a complessivi € 2.600,00 e viene contabilizzato sul conto economico n. 
80251566 del bilancio 2025;
 

4. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO AVALDI GUIDO
DIRETTORE SANITARIO LORENZONI MARIANNA
DIRETTORE SOCIOSANITARIO BELLANI ANGELA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


